
                              令和 3年 8月 26 日 

保 護 者 様    

 

一里山ひかり保育園 

 

新型コロナウイルス感染症発生に伴う臨時休園について 

 

平素は、本園の保育活動にご理解ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 ８月２６日、本園に在籍する園児が新型コロナウイルスに感染していたことが確認されました。 

このことから、大津市より本園の臨時休園についての要請があり、感染拡大をできる限り抑制し、

健康被害を最小限に抑えるため臨時休園いたします。 

つきましては、その対応等について下記の通りといたします。 

園児やご家族に発熱や咳などの症状が出たときは、直ちに、かかりつけ医や受診・相談センター等

に相談のうえ、その指示に従って受診ください。園へもご連絡いただきますようお願いいたします。 

保護者の皆様には、ご迷惑をおかけいたしますが、ご理解とご協力をお願いいたします。 

また、感染者の人権尊重と個人情報保護に、最大限のご理解とご配慮をお願い申し上げます。 

  なお、大津市から保護者の皆様への勤務先に対しての家庭保育への配慮を求める文書が出ていま

すので必要な方はご利用下さい。 

 

記 

１ 臨時休園について 

       ８月２７日(金)から５日間程度 

（保育再開日については、後日お知らせいたします。） 
※ 休園中、園舎の消毒が必要となるため、園に来ていただくことはお控えください。 

また、職員は在駐しておりません。 

 

２ 濃厚接触者の特定について 

    今後、保健所による濃厚接触者の特定が行われます。特定作業の結果等につきましては、 

保健所および園から連絡をさせていただきます。 

 

３ 相談窓口等 

＊新型コロナウイルス感染症 受診・感染症対策の相談窓口について 

(1)かかりつけ医等に受診前にまずは電話でご相談をしてください。 

発熱等の症状があり受診が必要と思われる方は、受診する前に、まずはかかりつけ医やお近く

の診療所・クリニックなど身近な医療機関に電話等で相談してください。 

 

(2)受診先に困った際は受診・相談センターへ相談をしてください。 

 

 

※大津市以外に在住の方は、県や国による所定の窓口へご相談ください。 

 

                             

一般電話相談（大津市保健所保健予防課） 受診・相談センター 

連絡先：077-522-7228 

受付時間：平日 9時～17 時 

連絡先：077-526-5411 

受付時間：毎日 24時間 

お問い合わせ先 

  一里山ひかり保育園 

  ＴＥＬ 077-545-1414      

   


